Ofício 014/2024/CMG/CEI

 Guaratinguetá, 22 de outubro de 2024.

À Senhora

Tânia Mara Reis de Souza Rodrigues da Silva

Secretária Municipal da Fazenda

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 – Chácara Selles – Guaratinguetá -SP

CEP 12505-470

Assunto: Convocação para oitiva

A Comissão Especial de Inquérito (CEI) da Câmara Municipal da Estância

Turística de Guaratinguetá, instaurada no âmbito do Processo nº 844/2024, pela aprovação do

Requerimento nº 187-2024, para apurar supostas violações às Leis Federais nº 4.230/1964 e nº

14.133/2021, praticadas, em tese, pelo Senhor Marcus Augustin Soliva, Prefeito Municipal de

Guaratinguetá, quando das aplicações de recursos oriundos do FINISA, em diversas ações e

obras no município de Guaratinguetá, vem, por meio deste, com fundamento no art. 37-G, III, da

Lei Orgânica do Município c/c com o art. 70-G, III, da Resolução nº 493, de 08 de agosto de

2002 -Regimento Interno da Câmara Municipal de Guaratinguetá, CONVOCAR Vossa

Excelência para comparecer pessoalmente perante este Colegiado, na condição de testemunha,

no dia 29 de outubro de 2024, terça-feira, às 9h, no Plenário da Câmara Municipal da

Estância Turística de Guaratinguetá, sito a Avenida João Pessoal, nº 471, Pedregulho, com

vistas a prestar esclarecimentos necessários à esta Comissão.

Informo que caso Vossa Excelência deixar de comparecer sem motivo

justificado, o juiz poderá requisitar à autoridade policial sua apresentação, ou determinar que seja

conduzida por oficial de justiça, que poderá solicitar auxílio da força pública.

Por fim, esclareço que Vossa Excelência tem o direito de ficar em silêncio, como

também a possibilidade de ser acompanhada por advogado.

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

Presidente da Comissão Especial de Inquérito

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350032003700380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-22T16:38:10-0300